
Referat: Forældrebestyrelsesmøde d. 3/9-2024 i Elmedalen. 

 

Alle fremmødte med undtagelse af en enkelt. 

 

Dialogmødet: Der var ikke så meget ”kød” på oplæggene. Der har været noget tvivl omkring hvilke 

muligheder, der reelt var at vælge imellem. Meget af aftenen har været centreret om skolerne og 

dagtilbud i Allerød Kommune. Formålet med mødet var dialog og der blev stillet mange spørgsmål 

både fra og til politikerne.  

Nyt fra formanden: Der er kommet et par henvendelser til bestyrelsen omkring madordningen og 

bekymringer omkring Hobbitten. Afsenderne vil modtage svar direkte fra bestyrelsen. Dog blev der 

snakket omkring de fysiske rammer for Hobbitten og svaret fra Dennis var, at det indvendige 

læringsmiljø er det bedste i hele Molevitten og at der er mulighed for at komme udenfor 

”indhegningen”, når der er voksne med. Pladsen er normeret til 40 børn. Ros til Pernille, den nye 

pædagogiske leder i vuggestuen for håndteringen af sagen i vuggestuen.  

Økonomi: Der er indkøbt nye telefoner og ansat nyt personale. Der er tilført 600.000kr mere qua 

antallet af børn. Der er investeret i nyt inventar og Ipads. Det forventes, at året ender med et lille 

plus.  

 

Pædagogisk tilsyn: Skulle ha været afholdt lige før sommerferien, men er blevet flyttet til slutningen 

af året. Forventes afviklet i november og december. Ender ud med en handleplan og en 

udviklingsrapport med fokuspunkter for fremtiden.  

 

Hobbitten: Storegruppen fra Kokkedalen er rykket i Hobbitten. Der har været et højt 

informationsniveau fra Dennis´ side. Der kommer børnehavepersonale med i Åkanden, når man når 

dertil. Der bliver udviklet en kanon med 3 lege, 3 sange og 3 bøger, som børnene skal lære og læse, 

som man i mini-sfo kan ”hive op af hatten”, hvis det bliver svært at igangsætte leg. Forslag om færre 

matrikelskift.  

 

Kokkedalen er blevet malet, wuuuhuuu! Køkkenombygningen kræver et industrikøkken, da der skal 

laves mad til mere end 100 børn. Der er en arbejdsgruppe af 4-5 personer, der arbejder med at finde 

en ny løsning på udfordringen med at etablere et køkken i Kokkedalen. Der er sat en million af og 

rammen er 1. november.  

 

Ensretning af arrangementer: Der bliver kigget på, at tilbuddene og overgangene i de forskellige 

institutioner skal være mere ens, så alle forældre i højere grad får samme behandling.  

Høringssvar på borgmesterens budgetudspil: Dagstilbudsområdet er blevet skånet rigtig meget i 

borgmesterens udspil og konsensus omkring bordet er, at der skrives et anerkendende og kort 

høringssvar, hvor der bakkes op om udspillet. Formanden skriver et høringssvar og sender afsted 

inden deadline. 

 

Det store forældremøde og bestyrelsesmøde: Løber af stablen 23. oktober – der skal vælges 

suppleanter og muligvis ordinære medlemmer, da flere eksisterende medlemmer overvejer at 

stoppe. 

 

Status på husene: 

Kokkedalen børnehave personale: Enorm glæde over at huset er malet! Storegruppen er rykket i 



Hobbitten og det har givet plads til de tilbageværende børn. Storegruppen, når de er i huset, er 

meget på. Der har været afviklet høstfest og det har været en kæmpe succes, som bliver gentaget de 

efterfølgende år. Sofie og Maria er startet på uddannelse og er væk hver mandag. De er ENORMT 

glade for det og der er vikardækning for deres fravær. Uddannelsen er betalt. Der er nogle af de unge 

mennesker, der er stoppet, men der er naturligvis kommet nye unge mennesker til. Mette er nu kun 

tilknyttet Kokkedalens børnehave.  

 

Kokkedalen børnehave forældre: Dejligt at Kokkedalen er blevet malet og fedt at man har brugt 

renoveringen til at rykke rundt på ting og bruge rummene på nye måder. Det har været en god 

løsning at lade personalet pakke garderoberne ned sammen med børnene, det har givet lidt mere 

”ejerskab” over den nye garderobe i Hobbitten. Hobbitten er stadig en joker, da børnene i skrivende 

stund kun har været der et par dage og reaktionerne fra barnets side har været lidt blandede.  

 

Kokkedalen vuggestue personale: Glade for at der er kommet en pædagogisk leder. Der er dannet en 

børnehavegruppe, som holder til i et stort fællesrum sammen med nogle voksne. Der arbejdes med 

at gøre børnene børnehaveklar. Der bliver slået en pædagogstilling op.  

 

Kokkedalen vuggestue forældre: Fedt at der er styr på madordningen! Selv allergier bliver husket og 

der har ikke været nogen fejltrin i forhold til kost. Ros til personalet der virker til at være ro på 

stuerne og glade børn.  

Langkæret personale: Der er kommet ny ”gammel” madmor, Bella er kommet tilbage! Bella er også 

glad for at være tilbage. Der dufter altid dejligt af mad i Langkæret. Der er kommet lidt flere hænder i 

dagligdagen og det har givet lidt mere plads til nogle af de opgaver, der måske er blevet 

nedprioriteret lidt. Man kan godt langt flere ting, når man er flere voksne. Sofie, en medhjælper, 

rejser ud, men Cassandra tager over og der kommer en ny i ”flyverstillingen”. Der er kommet nye 

børn i både vuggestue og børnehave. Der arbejdes med et tema, der har motion og kroppen som 

omdrejningspunkt.  

 

Langkæret forældre: Når barnet er der, er hun glad og der bliver taget hånd om hende, det er helt 

okay at være ked af det. Der skabes et sammenhold mellem børnene og der er forståelse for, at en 

kammerat kan have brug for et kram. Fedt at se, at der bliver lavet tiltag, som giver glade børn. Det 

er dejligt, at der er faste punkter på skemaet, som f.eks. motion om mandagen.  

 

Elmedalen personale: Stor glæde over, at vandskaden nu endelig er overstået. Dog bliver 

rumfordelingen fra vandskadeperioden bibeholdt, da alle er glade for det.  Løsningen bliver derfor 

permanent. Der snakkes om hvorvidt der skal rykkes rundt på garderoberne. Der leges futtog i 

gangarealerne istedet for løb. Der er kommet en ny madmor, som tidligere har været i huset og det 

er man meget glad for! Der er 2 på uddannelse om mandagen og glæder sig til at tage fat i det. Der 

er kommet nye unge mennesker til og det er bare rigtigt godt. Legepladsen har udviklet sig og 

indeholder nu en vaskehal, en benzintank og ladestander til elbiler. Der er et værksted til bilerne på 

tegnebrættet        

 

Elmedalen forældre: Alt godt. Dejligt med billeder fra dagligdagen, måske man kan videreudvikle det 

til madplanen. 

Der udsendes invitation til det store forældremøde i starten af oktober. 

Intet til eventuelt. Tak for et godt møde! 


